
UCHWAŁA NR XVII/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji Narodowej na postanowienie Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 28 marca 2025 r. negatywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Drożkach oraz na Postanowienie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 28 marca 2025 r.  
negatywnie opiniujące przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 89 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 ze zm.) Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje : 

§ 1. Postanawia się wnieść zażalenie do Ministra Edukacji Narodowej na postanowienie Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 28 marca 2025 r. negatywnie opiniującego zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Drożkach oraz na Postanowienie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty negatywnie opiniującego 
przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Rychtal do złożenia zażaleń na Postanowienia, o których mowa w § 
1 do Ministra Edukacji Narodowej za pośrednictwem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz do 
reprezentowania Rady Miejskiej Gminy Rychtal w toczących się postępowaniach w tych sprawach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9839361-D66C-4617-8392-A8ECD9F6612A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XIV/68/2025 Rady Miejska Gminy Rychtal z dnia 30 stycznia 2025 r. podjęło zamiar likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Drożkach o strukturze organizacyjnej kl. I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym. 
Z kolei, uchwałą Nr XIV/69/2025 Rady Miejska Gminy Rychtal z dnia 30 stycznia 2025 r. podjęło zamiar 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu poprzez zmianę jej siedziby. 

Na podstawie art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, Burmistrz Gminy Rychtal 
wystąpił do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii co do planowanej likwidacji placówki 
oraz zmiany siedziby szkoły. 

W dniu 31 marca 2025 r. doręczone zostały skarżącej Postanowienia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
z dnia 28 marca 2025 r. negatywnie opiniujące zarówno zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Drożkach 
o strukturze organizacyjnej kl. I-VIII, jak i zamiar zmiany siedziby Szkoły Podstawowej im. Ojca Konrada 
Stolarka w Rychtalu. 

W uzasadnieniu powyższego, Wielkopolski Kurator Oświaty stwierdził, że organ prowadzący Szkołę 
Podstawową w Drożkach nie spełnił wymogu zapewnienia uczniom aktualnie uczęszczającym do tej szkoły 
miejsca kontynuacji nauki, a pochodzącym spoza jej obwodu. Co więcej, według twierdzeń organu szkoła 
umożliwia realizację programów nauczania uwzgledniających podstawę programową kształcenia ogólnego dla 
szkoły podstawowej oraz jest w stanie prawidłowo realizować pozostałe zadania statutowe szkoły. Zdaniem 
organu, Szkoła Podstawowa w Drożkach jest kameralną, bezpieczną szkołą z przyjazną atmosferą, której dzieci 
osiągają sukcesy w różnych konkursach na szczeblu gminnych i wojewódzkim. Zarazem, organ wskazywał, na 
niepewność w utrzymaniu jednozmianowości nauczania i czas przejazdu uczniów miedzy poszczególnymi 
przystankami autobusem szkolnym, który może wynieść ok. 40 min. 

Z kolei, według twierdzeń Kuratora Oświaty przeciwko zmianie siedziby Szkoły Podstawowej im. Ojca 
Konrada Stolarka w Rychtalu przemawia pozostawanie budynku szkoły w fazie budowy na dzień wydawania 
opinii. 

Tymczasem, w uzasadnieniu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, jak i następczo kierowanych - do 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty - wyjaśnień, dokonano zatem zarówno szczegółowej analizy stanu 
demograficznego dla obwodu szkolnego likwidowanej szkoły, przy uwzględnieniu ilości i wieku uczniów 
uczęszczających aktualnie do tej placówki, jak i wykazano, że organ prowadzący zapewnia możliwość 
kontynuowania nauki przez uczniów wskazanej szkoły bez pogorszenia jakości i warunków (w tym także dla 
2 uczniów spoza obwodu szkoły, a należących do obwodu Rychtal) i dowiezienia wszystkich uczniów, 
z zachowaniem wszystkich wymogów prawnych w tym zakresie. Wykazano również, że dokonanie planowanej 
zmiany znajduje uzasadnienie, także w przeanalizowanych danych ekonomicznych, co z kolei odpowiada 
zasadzie odpowiedzialności za racjonalne wydatkowanie środków publicznych. 

Wprowadzenie projektowanych zmian nie pogorszy warunków kształcenia uczniów - wręcz przeciwnie 
znacznie je poprawi. Uczniowie, którzy po likwidacji Szkoły Podstawowej w Drożkach będą kontynuować 
obowiązek nauki w Szkole Podstawowej w Rychtalu będą mieli zapewnione bardzo dobre warunki lokalowe, 
nowoczesną bazę i wyposażenie szkoły, zaplecze sportowo rekreacyjne, świetlicę socjoterapeutyczną, 
możliwość udziału w konkursach na różnych szczeblach, organizację świetlicy, organizację żywienia i wysoko 
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, a zakończenie budowy nowego budynku szkoły zostało już zgłoszone 
organowi nadzoru budowlanego. Ponadto, zamiar likwidacji ww. placówki w Drożkach nie budzi sprzeciwu 
społeczności lokalnej ani grona pedagogicznego. 

Utrzymanie przedmiotowej szkoły w Drożkach w 2024 roku wyniosło 1.824.090,88zł, a do jej utrzymania 
Gmina dołożyła z własnych środków ponad 900.000,00zł. 

Stąd, mając powyższe na uwadze, Rada Miejska Gminy Rychtal uznaje za zasadne i konieczne skorzystanie 
z przysługującego jej środka zaskarżenia poprzez wniesienie zażalenia na Postanowienia Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 28 marca 2025 r. do Ministra Edukacji Narodowej. Omawiane postanowienia 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty ograniczają rolę samorządu gminnego - jako organu prowadzącego 
likwidowaną szkołę, w stanowieniu prawa lokalnego i samodzielnego wykonywania obowiązków i zadań 
gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9839361-D66C-4617-8392-A8ECD9F6612A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/83/2025 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


